
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   61   del  14.02.2020. 
 

OGGETTO: Albo degli operatori economici da utilizzare per l’affidamento di lavori, servizi 

e forniture sottosoglia ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e smi.- proroga termini e 

approvazione “Regolamento per accreditamento, valutazione, funzionamento e gestione 

Albo dei Fornitori di beni ed erogatori di servizi”.-  

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno quattordici (14) del mese di febbraio (02) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

   Premesso che: 

- con Commissariale n. 284 del 20.12.2017 è stato deliberato di procedere alla 

pubblicazione di un avviso pubblico per la formazione e la gestione dell’elenco di 

operatori economici da invitare al fine dell’affidamento di lavori, servizi e forniture, ai 

sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., relativo ai contratti sotto soglia; 

- con delibera commissariale n. 224 del 28.06.2018 è stato approvato l’elenco degli 

operatori economici da utilizzare per l’anno 2018; 

- con successive delibere commissariali n. 357 e n. 525 adottate rispettivamente in data 

31.05.2019 e 8/08/2019 è stato approvato l’aggiornamento dell’elenco di operatori 

economici risultante dalla disamina effettuata dal Responsabile del Procedimento, da 

utilizzare nell’anno 2019, pubblicato sul sito internet del Consorzio  

www.bonificaentro.it,alla sezione avvisi; 

- che con delibera Commissariale n. 258 del 17.04.2019 è stato deliberato l’affidamento 

alla Società Net4Market della piattaforma di e-procurement per la gestione delle 

procedure di gare telematiche e, per l’utilizzo della stessa, è necessario che gli operatori 

economici siano iscritti sulla piattaforma stessa, disciplinato da un regolamento che 

disciplini i meccanismi di formazione ed aggiornamento, le modalità di utilizzo e 

selezione degli operatori economici; 



-  all’uopo il Settore Amministrativo ha predisposto apposito “Regolamento per 

accreditamento, valutazione, funzionamento e gestione Albo fornitori beni ed erogatori di 

servizi” che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

      Tutto ciò premesso; 

       Preso atto anche della proposta pervenuta dalla dott.ssa Angela Berarducci, nominata 

quale Responsabile del Procedimento con delibera n. 296 del 29.12.2017 per la formazione 

dell’Albo dei fornitori di cui alle delibere citate n. 357/2019 e 525/201, con la quale chiede 

la proroga della validità dell’attuale elenco operatori economici fino all’entrata a regime di 

un nuovo Albo; 

        Ritenuto urgente provvedere in merito; 

        Sentita la Consulta nella seduta del 03.02.2020; 

     Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

       Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020; 

      Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di approvare il “Regolamento per accreditamento, valutazione, funzionamento e gestione 

Albo dei fornitori di beni ed erogatori di servizi “predisposto dal Settore Economico 

Finanziario nel testo allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3) Di comunicare alla ditta Net4Market l’adozione del Regolamento di cui sopra; 

4) Di nominare Responsabile del Procedimento il Direttore Generale, dott. Stefano Tenaglia,    

autorizzandolo ad avviare le procedure per la formazione dell’Albo dei fornitori per 

l’anno 2020; 

5) Di prorogare la validità dell’Albo degli operatori economici da utilizzare per 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture sottosoglia ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 

50/2016 e smi di cui alle delibere citate n. 357/2019 e 525/201, fino all’approvazione del 

nuovo Albo Telamatico; 

6) Di inviare il presente atto alla Giunta Regionale in ottemperanza dell’art. 15, comma 2, 

lett. b) della L. n. 45 del 20.12.2019 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           13,45                del giorno           14.02.2020                    alle ore      14,00                 

del giorno 19.02.2020    

Chieti, lì 19.02.2020    Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                      F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


